Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики

ПРИКАЗ № 778

24 .12.2013 г.                                                                                       г.Черкесск

	Об утверждении мест регистрации
ЕГЭ в 2014 году

В целях организации регистрации участников единого государственного экзамена в Карачаево-Черкесской Республике в 2014 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить:
0. Форму заявления, подаваемого выпускниками образовательных учреждений прошлых лет, имеющими документ государственного образца о среднем  общем,  среднем профессиональном образовании, о сдаче единого государственного экзамена,  в том числе лицами, у которых срок действия ранее полученного свидетельства о результатах единого государственного экзамена не истек,  (далее – выпускники прошлых лет), а также гражданами, имеющими среднее общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств, далее –  Заявление (форма 1).
0. Форму заявления, подаваемого выпускниками прошлых лет, допущенными в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации и закончившими общеобразовательные учреждения со справкой об обучении в образовательном учреждении, о сдаче единого государственного экзамена, далее - Заявление (форма  2).
0. Форму заявления, подаваемого обучающимися учреждений  среднего профессионального образования, освоившими федеральный государственный образовательный стандарт среднего  общего образования в пределах основных профессиональных программ, о сдаче единого государственного экзамена,  далее – Заявление (форма 3).
0. Форму заявления, подаваемого обучающимися, освоившими основные общеобразовательные программы среднего  общего  образования и допущенными в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации, о сдаче единого государственного экзамена, далее – выпускники текущего года, далее - Заявление (форма  4).
0. Форму заявления, подаваемого обучающимися, имеющими ограниченные возможности здоровья о сдаче единого государственного экзамена, далее – выпускники с ОВЗ (форма  5).
1. Определить следующие места регистрации на сдачу единого государственного экзамена, далее - ЕГЭ:
2.1. Для выпускников прошлых лет, граждан, имеющих среднее  общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств  – места регистрации на сдачу ЕГЭ, определенные муниципальными органами управления образованием.
 2.2.  Для выпускников прошлых лет, допущенных в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации и закончивших общеобразовательные учреждения со справкой об обучении в образовательном учреждении, - общеобразовательные учреждения по месту выдачи справки об обучении в образовательном учреждении.
2.3. Для обучающихся учреждений  среднего профессионального образования, освоивших федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования в пределах основных профессиональных программ, - учреждения среднего профессионального образования по месту обучения заявителя.
2.4. Для обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего общего  образования и допущенных в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации, - общеобразовательные учреждения по месту обучения заявителя.
3.  Выпускникам с ограниченными возможностями здоровья при подаче Заявления на участие в едином государственном экзамене представлять оригинал или ксерокопию одного из следующих документов:
заключение психолого-медико-педагогической комиссии;
справку об установлении инвалидности, выданную федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы.
 4. Отделу непрерывного образования (Давыденко В.А.)  обеспечить информирование муниципальных органов управления образованием и учреждений среднего профессионального образования о процедуре приёма Заявлений.
5. Рекомендовать органам управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов КЧР:
5.1. В срок с 28 января до 1 марта осуществить приём Заявлений.
 5.2. В срок до 1 марта обеспечить своевременное внесение и  передачу в региональную базу данных сведений о лицах, подавших Заявления на сдачу единого государственного экзамена, в  региональный центр обработки информации.
 6. Руководителям учреждений среднего профессионального образования:
 6.1. Обеспечить информирование обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования в имеющих государственную  аккредитацию образовательных учреждениях среднего профессионального образования, о возможности подачи Заявлений.
6.2. В срок с 28 января до 1 марта осуществить приём Заявлений.
6.3. В срок до 1 марта обеспечить   своевременное внесение и  передачу сведений о лицах, подавших Заявления на сдачу единого государственного экзамена, в  региональную базу данных.
7.  Руководителям общеобразовательных учреждений:
7.1. Обеспечить информирование обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего общего образования, о порядке  подачи Заявлений.
7.2. В срок с 28 января до 1 марта осуществить приём Заявлений от обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего общего образования, выпускников прошлых лет, допущенных в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации и закончивших общеобразовательные учреждения со справкой об обучении в образовательном учреждении.
7.3. В срок до 1 марта обеспечить   своевременное внесение и  передачу сведений о лицах, подавших Заявления на сдачу единого государственного экзамена, в муниципальные органы управления образованием и передачу информации в региональную базу данных.
8.  Региональному центру обработки информации (РЦОИ):
8.1. Разместить на официальном сайте регионального центра обработки информации для выпускников образовательных учреждений прошлых лет,  граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств,  принимающих участие в ЕГЭ в текущем году, следующие материалы: нормативные документы, регламентирующие участие данной категории в ЕГЭ, объявление о местах регистрации на сдачу ЕГЭ, формы Заявлений (приложение) на участие в ЕГЭ,  инструкции по заполнению бланков ЕГЭ.
8.2. Обеспечить сбор сведений об участниках единого государственного экзамена от муниципальных органов управления образованием и своевременное внесение данных в федеральную базу данных и передачу информации в порядке и сроки, установленными Федеральной службой по надзору и контролю в сфере образования.
8.3. В срок до 20  марта передать в Министерство образования  и науки КЧР  обобщенные сведения обо всех категориях участников единого государственного экзамена текущего года в основные сроки:
- выпускниках текущего года,
- выпускниках прошлых лет,
- выпускниках прошлых лет, допущенных в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации и закончивших общеобразовательные учреждения со справкой об обучении в образовательном учреждении,
- обучающихся учреждений  среднего профессионального образования, освоивших федеральный государственный образовательный стандарт среднего  общего образования в пределах основных профессиональных программ,
- гражданах, имеющих среднее общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела непрерывного образования Давыденко В.А.

                                                                  [image: C:\Documents and Settings\UserXP\Рабочий стол\media\image1.jpeg]

И.о. Министра образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики                                             С.Х.Хапчаева
Исп. Н.Г. Аганова

Заявление (форма 1)
об участии в ЕГЭ выпускника прошлых лет, а также граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в образовательных учреждениях иностранных государств

Руководителю ___________________________________
(наименование муниципального органа управления образованием или образовательного учреждения)
________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя)
	Я,

фамилия

имя

отчество
прошу включить меня в списки участников ЕГЭ в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, по следующим предметам:
	Код предмета
	Наименование предмета
	Отметка
(да или Х)

	Код предмета
	Наименование предмета
	Отметка
(да или Х)

	01
	Русский язык

	08
	География

	02
	Математика

	09
	Английский язык

	03
	Физика

	10
	Немецкий язык

	04
	Химия

	11
	Французский язык

	05
	Информатика и ИКТ

	12
	Обществознание

	06
	Биология

	13
	Испанский язык

	07
	История

	18
	Литература

Пол                   Дата рождения:

	.

	.

	г.

Документ, удостоверяющий личность:

	Серия

	Номер

Контактный телефон__________________________________________________________
Место регистрации: город (район) _______________________________________________,
 улица______________________№ дома_______, корп.           № квартиры_________
Сведения о среднем общем (среднем профессиональном) образовании: учебное заведение_____________________________________________________________________
год окончания____________, номер документа об образовании________________________

С автоматизированной обработкой, передачей и хранением персональных данных, указанных в заявлении, в целях создания базы данных ЕГЭ, получения и обработки моих результатов согласен (а).

С порядком проведения экзаменов ознакомлен (а) _______________________________
подпись участника
Заявление принял ______________________________________ /_____________________/
		Должность			Ф.И.О.				Подпись, дата

Заявление (форма 2)
об участии в ЕГЭ выпускника прошлых лет, допущенного в установленном порядке к государственной итоговой аттестации и закончившего общеобразовательные учреждения со справкой об обучении в образовательном учреждении
Руководителю ___________________________________
(наименование муниципального органа управления образованием или образовательного учреждения)

________________________________________________

________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя)
	Я,

фамилия

имя

отчество
прошу включить меня в списки участников ЕГЭ в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, по следующим предметам:
	Код предмета
	Наименование предмета
	Отметка
(да или Х)

	Код предмета
	Наименование предмета
	Отметка
(да или Х)

	01
	Русский язык

	08
	География

	02
	Математика

	09
	Английский язык

	03
	Физика

	10
	Немецкий язык

	04
	Химия

	11
	Французский язык

	05
	Информатика и ИКТ

	12
	Обществознание

	06
	Биология

	13
	Испанский язык

	07
	История

	18
	Литература

Пол                   Дата рождения:

	.

	.

	г.

Документ, удостоверяющий личность:

	Серия

	Номер

Контактный телефон__________________________________________________________
Место регистрации: город (район) _______________________________________________,
 улица______________________№ дома_______, корп.           № квартиры_________
Сведения о среднем общем (среднем профессиональном) образовании: учебное заведение_____________________________________________________________________
год окончания____________, номер документа об образовании________________________

С автоматизированной обработкой, передачей и хранением персональных данных, указанных в заявлении, в целях создания базы данных ЕГЭ, получения и обработки моих результатов согласен (а).

С порядком проведения экзаменов ознакомлен (а) _______________________________
подпись участника
Заявление принял _____________________________________ /_____________________/
		Должность			Ф.И.О.				Подпись, дата

Заявление (форма 3)
об участии в ЕГЭ обучающихся учреждений среднего профессионального образования, освоившими федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования в пределах основных профессиональных программ
Руководителю ___________________________________
(наименование муниципального органа управления образованием или образовательного учреждения)

________________________________________________

________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя)
	Я,

фамилия

имя

отчество
прошу включить меня в списки участников ЕГЭ в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, по следующим предметам:
	Код предмета
	Наименование предмета
	Отметка
(да или Х)

	Код предмета
	Наименование предмета
	Отметка
(да или Х)

	01
	Русский язык

	08
	География

	02
	Математика

	09
	Английский язык

	03
	Физика

	10
	Немецкий язык

	04
	Химия

	11
	Французский язык

	05
	Информатика и ИКТ

	12
	Обществознание

	06
	Биология

	13
	Испанский язык

	07
	История

	18
	Литература

Пол                   Дата рождения:

	.

	.

	г.

Документ, удостоверяющий личность:

	Серия

	Номер

Контактный телефон__________________________________________________________
Место регистрации: город (район) _______________________________________________,
 улица______________________№ дома_______, корп.           № квартиры_________
Сведения о среднем общем (среднем профессиональном) образовании: учебное заведение_____________________________________________________________________
год окончания____________, номер документа об образовании________________________

С автоматизированной обработкой, передачей и хранением персональных данных, указанных в заявлении, в целях создания базы данных ЕГЭ, получения и обработки моих результатов согласен (а).

С порядком проведения экзаменов ознакомлен (а) ______________________________
подпись участника
Заявление принял ______________________________________ /_____________________/
		Должность			Ф.И.О.				Подпись, дата

Заявление (форма 4)
об участии выпускника текущего года, освоившего основные общеобразовательные программы среднего  общего  образования и допущенного в установленном порядке к государственной итоговой аттестации
Руководителю ___________________________________
 (наименование общеобразовательного учреждения)
________________________________________________

________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя)

	Я,

фамилия

имя

отчество
прошу включить меня в списки участников ЕГЭ в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, по следующим предметам:
	Код предмета
	Наименование предмета
	Отметка
(да или Х)

	Код предмета
	Наименование предмета
	Отметка
(да или Х)

	01
	Русский язык

	08
	География

	02
	Математика

	09
	Английский язык

	03
	Физика

	10
	Немецкий язык

	04
	Химия

	11
	Французский язык

	05
	Информатика и ИКТ

	12
	Обществознание

	06
	Биология

	13
	Испанский язык

	07
	История

	18
	Литература

Пол                   Дата рождения:

	.

	.

	г.

Документ, удостоверяющий личность:

	Серия

	Номер

Школа, класс_________________________________________________________________

Контактный телефон _________________________________________________________

С автоматизированной обработкой, передачей и хранением персональных данных, указанных в заявлении, в целях создания базы данных ЕГЭ, получения и обработки моих результатов согласен (а).

С порядком проведения экзаменов ознакомлен (а) _______________________________
подпись выпускника
С порядком проведения экзаменов ознакомлен (а) _______________________________
             Ф.И.О. и подпись родителя (законного представителя)

Заявление принял ______________________________________ /_____________________/
		Должность			Ф.И.О.				Подпись, дата

Заявление (форма 5)
об участии выпускника с ограниченными возможностями здоровья
Руководителю ___________________________________
 (наименование общеобразовательного учреждения)
________________________________________________

________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя)
	Я,

фамилия

имя

отчество
прошу включить меня в списки участников ЕГЭ в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, по следующим предметам:
	Код предмета
	Наименование предмета
	Отметка
(да или Х)

	Код предмета
	Наименование предмета
	Отметка
(да или Х)

	01
	Русский язык

	08
	География

	02
	Математика

	09
	Английский язык

	03
	Физика

	10
	Немецкий язык

	04
	Химия

	11
	Французский язык

	05
	Информатика и ИКТ

	12
	Обществознание

	06
	Биология

	13
	Испанский язык

	07
	История

	18
	Литература

Прошу создать дополнительные организационно-технологические условия для проведения ЕГЭ (документы, подтверждающие право на создание особых условий, прилагаются).
Пол                   Дата рождения:

	.

	.

	г.

Документ, удостоверяющий личность:

	Серия

	Номер

Школа, класс_________________________________________________________________

Контактный телефон _________________________________________________________

С автоматизированной обработкой, передачей и хранением персональных данных, указанных в заявлении, в целях создания базы данных ЕГЭ, получения и обработки моих результатов согласен (а).

С порядком проведения экзаменов ознакомлен (а) _______________________________
подпись выпускника
С порядком проведения экзаменов ознакомлен (а) _______________________________
Ф.И.О. и подпись родителя (законного представителя)
Заявление принял ______________________________________ /_____________________/
		Должность			Ф.И.О.				Подпись, дата
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg